
Sentido: São Gonçalo

64 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 428
Tabela de horários sentido São Gonçalo

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 08:22 - 22:20

Terça-feira 08:22 - 22:20

Quarta-feira 08:22 - 22:20

Quinta-feira 08:22 - 22:20

Sexta-feira 08:22 - 22:20

Sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 428
Sentido: São Gonçalo
Paradas: 64
Duração da viagem: 80 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 428 | (São Gonçalo) tem 4 itinerários.
(1) São Gonçalo: 08:22 - 22:20(2) São Gonçalo Br: 06:02 - 08:00(3) Vila Isabel Via UERJ: 05:24 - 08:40(4) Vila Isabel
Via UERJ Br: 16:24 - 19:34
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 428 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 428.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 428

São Gonçalo Use O App428

R. Barão Do Bom Retiro 2059 - Grajau Rio De
Janeiro - Rj 20715-005 Brasil

Rua Itabaiana 4

Rua Teodoro Da Silva 923

R. Teodoro Da Silva 830 - Vila Isabel Rio De
Janeiro - Rj 20560-025 Brasil

BRS 4 5 I - Mendes Tavares

BRS 4 5 I - Barão De São Francisco

BRS 2 6 7 - Igreja De Santo Antônio

BRS 4 5 I - Gonzaga Bastos

Avenida Professor Manoel De Abreu | C.E. João
Alfredo

Avenida Professor Manoel De Abreu | Hospital
Universitário Pedro Ernesto

Avenida Professor Manoel De Abreu 31

Avenida Professor Manoel De Abreu 76
Maracanã Rio De Janeiro - Rio De Janeiro 20550
Brasil

Rua São Francisco Xavier | UERJ

Av. Pres. Castelo Branco 2-20 - Maracanã Rio De
Janeiro - Rj Brasil

Praça Da Bandeira (Linhas Para
Leopoldina/Rodoviária - Pista Lateral)

Avenida Francisco Bicalho | Leopoldina (Pista
Central - Sentido Rodoviária)

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161486/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DRio%2520de%2520Janeiro%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&af_sub9=View&af_sub1=322&af_sub7=322&deep_link_sub1=322&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D77730960%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_428_S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_428_S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View


Ilha De Mocanguê - Sentido Niterói

Rod. Gov. Mário Covas 819 - Barreto Niterói - Rj
24110-205 Brasil

Avenida Do Contorno Barreto Niterói - Rio De
Janeiro 24110 Brasil

Rua João De Deus Freitas 29

Rua Doutor Oliveira Botelho 616

Rua Marechal Deodoro 11

Rua Oliveira Botelho 756

Rua Oliveira Botelho 1512 | 73 Dp - Neves

Rua Doutor Alberto Torres, 2050

Rua Doutor Alberto Torres 364| Residencial Bela
Vista

Rua Doutor Alberto Torres 6381

Rua Doutor Alberto Torres 1631 | Vila Lage

Rua Doutor Alberto Torres | Assaí Atacadista

Rua Comandante Ari Parreiras 78

Rua Comandante Ari Parreiras | Porto Velho

Rua Comandante Ari Parreiras 590

Rua Comandante Ari Parreiras 1268

Rua Comandante Ari Parreiras 1844

Rua Comandante Ari Parreiras 2412

Rua Francisco Portela 222 Paraiso São Gonçalo
- Rio De Janeiro 24426 Brasil

Rua Francisco Portela 215 | Ce Cel. João
Tarcísio Bueno

Rua Francisco Portela | UERJ São Gonçalo

Rua Francisco Portela 1353 Patronato São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24435 Brasil

Rua Francisco Portela 1946

Rua Francisco Portela 2307

Rua Francisco Portela 2406

Rua Francisco Portela | Parada 40

Rua Francisco Portela | Supermarket / Cemitério
De São Gonçalo

Rua Francisco Portela 2622

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161486/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo


Sentido: São Gonçalo Br

18 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 428
Tabela de horários sentido São Gonçalo Br

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 06:02 - 08:00

Terça-feira 06:02 - 08:00

Quarta-feira 06:02 - 08:00

Quinta-feira 06:02 - 08:00

Sexta-feira 06:02 - 08:00

Sábado Fora de Operação

Alameda Pio XII 86 Centro São Gonçalo - Rio De
Janeiro 24440 Brasil

Rua Doutor Feliciano Sodré 175 Centro São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24440 Brasil

Rua Doutor Felíciano Sodré 74

Rua Doutor Felíciano Sodré 168

Rua Doutor Nilo Peçanha | Rodo Shopping

Rua Doutor Nilo Peçanha 152 Centro São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24445 Brasil

Rua Doutor Nilo Peçanha 246

Rua Doutor Nilo Peçanha 360

Rua Doutor Nilo Peçanha 444

Rua Doutor Nilo Peçanha, 498

Rua Doutor Nilo Peçanha, 602

Rua Doutor Tolêdo Piza, 60

Avenida Presidente Kennedy 1415 Antonina São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24445 Brasil

Avenida Presidente Kennedy, 1702-1980 | Praça
Nova Cidade (Sentido Trindade)

Rua José Manna Júnior Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Rua Juiz De Fora 470 Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Rua José Manna Júnior Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Praça Da Trindade (Volta)

Praça Leonor Correia Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

R. Barão Do Bom Retiro 2059 - Grajau Rio De
Janeiro - Rj 20715-005 Brasil

Rua Itabaiana 4

Rua Teodoro Da Silva 923

R. Teodoro Da Silva 830 - Vila Isabel Rio De
Janeiro - Rj 20560-025 Brasil

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161517/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo


Informações da linha de ônibus 428
Sentido: São Gonçalo Br
Paradas: 18
Duração da viagem: 53 min
Resumo da linha:

Sentido: Vila Isabel Via UERJ

58 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 428
Tabela de horários sentido Vila Isabel Via UERJ

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 05:24 - 08:40

Terça-feira 05:24 - 08:40

Quarta-feira 05:24 - 08:40

Quinta-feira 05:24 - 08:40

Sexta-feira 05:24 - 08:40

Sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 428
Sentido: Vila Isabel Via UERJ
Paradas: 58
Duração da viagem: 110 min
Resumo da linha:

BRS 4 5 I - Mendes Tavares

BRS 4 5 I - Barão De São Francisco

BRS 2 6 7 - Igreja De Santo Antônio

BRS 2 6 7 - Igreja De Santo Antônio

BRS 4 5 I - Gonzaga Bastos

Avenida Professor Manoel De Abreu | C.E. João
Alfredo

Avenida Professor Manoel De Abreu | Hospital
Universitário Pedro Ernesto

Avenida Professor Manoel De Abreu 31

Praça Da Bandeira (Linhas Para
Leopoldina/Rodoviária - Pista Lateral)

Avenida Francisco Bicalho | Leopoldina (Pista
Central - Sentido Rodoviária)

Ilha De Mocanguê - Sentido Niterói

Avenida Do Contorno Barreto Niterói - Rio De
Janeiro 24110 Brasil

Br-101 1610 - Neves São Gonçalo - Rj 24425-
285 Brasil

Praça Leonor Correia Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Praça Leonor Correia Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Colegio Trindade

Rua José Manna Júnior Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Rua Juiz De Fora 470 Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Rua José Manna Júnior Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Praça Nova Cidade

Rua Doutor Nilo Peçanha 865 Antonina São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24445 Brasil

Praça De São Miguel

Rua Doutor Nilo Peçanha 515

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161517/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161502/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo


Rua Doutor Nilo Peçanha 437

Rua Doutor Nilo Peçanha | Igreja De São José

Avenida Presidente Kennedy 719

Avenida Presidente Kennedy 520

Avenida Presidente Kennedy 341 Vila Yara São
Gonçalo - Rio De Janeiro 24445 Brasil

Avenida Presidente Kennedy 307

Avenida Presidente Kennedy 133f

Av. Pres. Kennedy S/N - Porto Da Pedra São
Gonçalo - Rj 24440-490 Brasil

Rua Francisco Portela | Cemitério De São
Gonçalo

Rua Francisco Portela | Camarão

Rua Francisco Portela 2355 | Parada 40

Praça Parada 40

Praça Da Mangueira

Rua Francisco Portela, 1353

Praça Dos Ex-Combatentes

Rua Francisco Portela 171 | Publix

Rua Comandante Ari Parreiras 2079 | Bradesco
Paraíso

Praça Da Madama

Rua Comandante Ari Parreiras 710 | Porto Velho
1

Rua Comandante Ari Parreiras 272

Rua Doutor Alberto Torres 146 | Assaí Atacadista

Rua Doutor Alberto Torres 2087

Rua Doutor Alberto Torres 1631 | Espaço São
Jorge

Rua Doutor Alberto Torres 725

Rua Doutor Alberto Torres 476 | Residencial
Parque Dos Sonhos

Rua Doutor Alberto Torres 66

Rua Oliveira Botelho 1865

Praça De Neves | 73 Dp - Neves

Rua Maurício De Abreu, 919 | Colegio Ernani

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161502/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo


Sentido: Vila Isabel Via UERJ Br

17 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 428
Tabela de horários sentido Vila Isabel Via UERJ Br

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 16:24 - 19:34

Terça-feira 16:24 - 19:34

Quarta-feira 16:24 - 19:34

Quinta-feira 16:24 - 19:34

Sexta-feira 16:24 - 19:34

Farias

Rua Oliveira Botelho 161 | Carrefour

Praça Enéas De Castro

Travessa Índio Barreto Niterói - Rio De Janeiro
24110 Brasil

Estrada Br 101 Ilha Da Conceição Niterói - Rio
De Janeiro 24110 Brasil

Ilha De Mocanguê - Sentido Rio

Av. Brasil 138 - Caju Rio De Janeiro - Rj Brasil

Avenida Francisco Bicalho | Rodoviária

Avenida Francisco Bicalho | Iml Afrânio Peixoto

Praça Da Bandeira

Av. Osvaldo Aranha 709-725 - Praca Da
Bandeira Rio De Janeiro - Rj 20271-330 Brasil

Avenida Professor Manoel De Abreu 76
Maracanã Rio De Janeiro - Rio De Janeiro 20550
Brasil

BRS 4 5 I - Jorge Rudge

Boulevard 28 De Setembro 128 - Vila Isabel Rio
De Janeiro - Rj 20551-030 Brasil

BRS 4 5 I - Visconde De Abaeté

BRS 2,4,5,6,7,I: Souza Franco

BRS 4 5 I - Barão De Drummond

Rua Visconde De Santa Isabel 58

Rua Visconde De Santa Isabel 203a

BRS 2 5 7 I - Alexandre Calaza

R. Barão Do Bom Retiro 2059 - Grajau Rio De
Janeiro - Rj 20715-005 Brasil

Praça Leonor Correia Trindade São Gonçalo -
Rio De Janeiro 24456 Brasil

Br-101 1610 - Neves São Gonçalo - Rj 24425-
285 Brasil

Travessa Índio Barreto Niterói - Rio De Janeiro
24110 Brasil

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6231471/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo


Sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 428
Sentido: Vila Isabel Via UERJ Br
Paradas: 17
Duração da viagem: 50 min
Resumo da linha:

Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 428 estão
disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Rio de Janeiro e Região! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e
metrô, e receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2024 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de
chegada em tempo real!

Ilha De Mocanguê - Sentido Rio

Av. Brasil 138 - Caju Rio De Janeiro - Rj Brasil

Avenida Francisco Bicalho | Iml Afrânio Peixoto

Praça Da Bandeira

Avenida Professor Manoel De Abreu 76
Maracanã Rio De Janeiro - Rio De Janeiro 20550
Brasil

BRS 4 5 I - Jorge Rudge

Boulevard 28 De Setembro 128 - Vila Isabel Rio
De Janeiro - Rj 20551-030 Brasil

BRS 4 5 I - Visconde De Abaeté

BRS 2,4,5,6,7,I: Souza Franco

BRS 4 5 I - Barão De Drummond

Rua Visconde De Santa Isabel 58

Rua Visconde De Santa Isabel 203a

BRS 2 5 7 I - Alexandre Calaza

R. Barão Do Bom Retiro 2059 - Grajau Rio De
Janeiro - Rj 20715-005 Brasil

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6231471/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovitapp.com/rio_de_janeiro_e_regi%C3%A3o-322/lines/428/77730960/6161486/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DRio%2520de%2520Janeiro%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Rio_de_Janeiro_e_Regi%25C3%25A3o-322-2948002-77730960&af_sub9=View&af_sub1=322&af_sub7=322&deep_link_sub1=322&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D77730960%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_428_S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_428_S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View
https://moovit.com/pt/about-us-pt/?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovit.com/pt/maas-solutions-pt/?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://moovitapp.com/index/pt-br/transporte_p%C3%BAblico-countries?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo
https://editor.moovitapp.com/web/community?campaign=line_pdf&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=S%C3%A3o%20Gon%C3%A7alo&lang=pt

